MEC – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

INDICAÇÃO Nº 01/2008

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a proposta do
Conselheiro MAXIMUS TAVEIRA SANTIAGO.

 INDICA ao Magnífico Reitor aproveitando o atual momento municipal,
estadual e nacional, que faça ingentes esforços junto a Prefeitura Municipal de
Niterói, Governo do Estado do Rio de Janeiro e Governo Federal/MEC/SESU,
que produza os reparos necessários ao funcionamento correto e humanizado dos
seis andares do prédio da Emergência do HUAP, inaugurado em 1988 e que até
o presente momento funciona DESVIRTUADAMENTE de suas destinações
originais, como concebidas, discutidas e acordadas COM TODOS OS
DEPARTAMENTOS DA FACULDADE DE MEDICINA, à época.         .

Sala das Sessões, 26 de março de 2008.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente